
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 499.329,48 EUR.
Importe 210.388,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.086,74 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SE-26/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:42 horas.

Servicio de vigilancia de la salud.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
85100000 - Servicios de salud.
85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicio de vigilancia de la salud.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2F1p6Tykm1fI8aL3PRS10Q%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://lucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z%2F1p6Tykm1fI8aL3PRS10Q%3D%3D
https://lucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D


Lugar

Sala de Concejales Ayyuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 09:00 horas
La fecha de celebración de la mesa es orientativa.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59
Observaciones: La presentación de proposiciones se
hará electrónicamente a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público. 
 Si requiere
asesoramiento técnico sobre cómo realizar la
presentación de proposiciones, por favor, consulte las
guías de ayuda de la Plataforma o escriba a:
licitacionE@minhafp.es.

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio Previo en Diarios



Información del Anuncio de información previa con reducción de plazos en Diarios

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/08/2024



Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia de la salud.

Descripción del procedimiento
Servicio de vigilancia de la salud.
Valor estimado del contrato 499.329,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.388,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.086,74 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
85100000 - Servicios de salud.
85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Dicho plazo podrá ser prorrogado por una sola vez, para un periodo de dos años adicionales.
Opciones: Dicho plazo podrá ser prorrogado por una sola vez, para un periodo de dos años adicionales.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Está obligado al
cumplimiento del Texto Refundido de la Ley General de derechos de las personas con discapacidad y de su inclusión
social, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre.
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - El contratista está obligado al cumplimiento de la Ley Orgánica
3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres.
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Para el caso de que durante la ejecución del presente
contrato, sea necesario que el Ayuntamiento realice la cesión de datos al contratista, se establece como condición
especial de ejecución la obligación del contratista de someterse a la normativa nacional y de la Unión Europea en materia
de protección de datos.
Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - La prestación del objeto del
contrato se realizará teniendo en cuenta lo dispuesto en la Convención de las Naciones Unidas sobre los derechos de las
personas con discapacidad, así como los criterios de accesibilidad universal y de diseño universal o diseño para todas las
personas

Contratación estratégica

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.
Clasificación CPV

71317200 - Servicios de salud y seguridad.
Clasificación CPV

85100000 - Servicios de salud.
Clasificación CPV

85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.
Clasificación CPV

85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 159.086,74 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 160.388,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.086,74 EUR.
Clasificación CPV

71317200 - Servicios de salud y seguridad.
Clasificación CPV

85100000 - Servicios de salud.
Clasificación CPV

85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.
Clasificación CPV

85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Lote 1: Servicio de vigilancia de la salud.

Descripción del lote Servicio de vigilancia de la salud.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adcripción inmueble y unidad móvil para prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Adcripción más de un médico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Disponer de un sillón articulado para extración sangre
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Lote 2: Servicio de fisioterapia.

Descripción del lote Servicio de fisioterapia.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.
Clasificación CPV

71317200 - Servicios de salud y seguridad.
Clasificación CPV

85100000 - Servicios de salud.
Clasificación CPV

85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.
Clasificación CPV

85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adcripción de un segundo fisioterapeuta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Adcripción inmueble para prestación del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Personal con mas de tres años de experiencia laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 3: Servicio de psicología

Descripción del lote Servicio de psicología

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adcripción de un segundo psicólogo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Adcripción inmueble para prestación del servicio ubicado en Lucena

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Profesionales con mas de tres años de experiencia laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán optar a la adjudicación del presente contrato las personas naturales o jurídicas, españolas o
extranjeras, a título individual o en unión temporal de empresarios, que tengan plena capacidad de obrar.
No prohibición para contratar - Podrán optar a la adjudicación del presente contrato las personas naturales o jurídicas,
españolas o extranjeras, a título individual o en unión temporal de empresarios, que no estén incursas en alguna de las
prohibiciones de contratar que señala el artículo 71 de la LCSP, cuenten con
 la habilitación empresarial o profesional que,
en su caso, sea exigible para la realización del objeto del contrato y que acrediten su solvencia económica y financiera, y
profesional o técnica, de conformidad con lo establecido en el presente pliego.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De conformidad con el artículo 74 LCSP, para celebrar contratos con el sector público los empresarios
deberán acreditar estar en posesión de las condiciones mínimas de solvencia económica y financiera y profesional o técnica
que se determinen por el Órgano de contratación.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - De conformidad con el artículo 74 LCSP, para celebrar contratos con el sector público los
empresarios
 deberán acreditar estar en posesión de las condiciones mínimas de solvencia económica y financiera y

profesional o técnica que se determinen por el Órgano de contratación.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta



Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Rercursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013924049 |  2024-000850272 | Tue, 06 Aug 2024 09:42:42:722 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126026198615725741360149443652424366374 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


